

正味財産増減計算書

平成29年11月 1日から平成30年10月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人難病の子どもとその家族へ夢を

事業名：事業全体

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
事業収益	15,292,558	9,654,186	5,638,372
講演研修収益	4,350,059	4,409,312	△59,253
映画上映料	1,851,911	4,128,084	△2,276,173
イベント参加料	26,000	540,000	△514,000
医療保険収益	9,064,588	576,790	8,487,798
受取補助金等	9,475,000	12,404,440	△2,929,440
受取国庫助成金		729,440	△729,440
受取民間助成金	9,475,000	11,675,000	△2,200,000
受取寄付金	47,194,733	16,199,494	30,995,239
受取寄付金	32,572,110	10,696,608	21,875,502
受取寄付金振替額	14,622,623	5,502,886	9,119,737
雑収益	97,389	126	97,263
受取利息	102	126	△24
雑収益	97,287		97,287
經常収益計	72,059,680	38,258,246	33,801,434
經常費用			
事業費用	61,055,546	57,680,343	3,375,203
理事報酬	9,215,000	8,510,000	705,000
給料手当	19,448,003	12,754,867	6,693,136
法定福利費	3,252,471	2,608,592	643,879
旅費交通費	5,187,859	13,718,272	△8,530,413
通信運搬費	901,588	795,744	105,844
減価償却費	486,200	1,510,227	△1,024,027
消耗什器備品費	167,400	2,238,099	△2,070,699
消耗品費	887,671	638,557	249,114
印刷製本費	745,483	666,738	78,745
燃料費		29,576	△29,576
光熱水料費	139,532	101,778	37,754
賃借料	3,343,564	3,045,004	298,560
保険謝礼金	135,691	163,811	△28,120
諸謝金		460,302	△460,302
租税公課	392,660	677,448	△284,788
支払寄付金	1,445,000	250,000	1,195,000
委託費	1,674,839	4,321,366	△2,646,527
慶弔渉外費	1,149,508	1,119,203	30,305
会議費	898,072	454,750	443,322
W V 旅費交通費	5,756,496		5,756,496
W V 運営費	2,687,689	1,179,040	1,508,649
支払手数料	2,280,912	1,933,554	347,358
雑費	859,908	503,415	356,493
管 理 費	2,445,912	1,731,872	714,040
役員報酬	485,000	390,000	95,000
給料手当	396,898	172,519	224,379
福利厚生費	105,265	69,010	36,255
旅費交通費	103,360		103,360
通信運搬費	19,950	33,110	△13,160
減価償却費	6,957	7,521	△564
消耗什器備品費		93,180	△93,180
消耗品費		31,016	△31,016
光熱水料費	7,343	5,356	1,987
賃借料	81,000	80,865	135

正味財産増減計算書

平成29年11月 1日から平成30年10月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人難病の子どもとその家族へ夢を
事業名：事業全体

（単位： 円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
委 託 費	712,800	712,800	
支 払 利 息	527,339	136,495	390,844
経 常 費 用 計	63,501,458	59,412,215	4,089,243
評価損益等調整前当期経常増減額	8,558,222	△21,153,969	29,712,191
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	8,558,222	△21,153,969	29,712,191
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	8,558,222	△21,153,969	29,712,191
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	△15,037,270	6,116,699	△21,153,969
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	△6,479,048	△15,037,270	8,558,222
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
受 取 寄 付 金	4,589,200	27,191,975	△22,602,775
受 取 寄 付 金	4,589,200	27,191,975	△22,602,775
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△14,622,623	△5,502,886	△9,119,737
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△14,622,623	△5,502,886	△9,119,737
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△10,033,423	21,689,089	△31,722,512
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	52,304,011	30,614,922	21,689,089
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	42,270,588	52,304,011	△10,033,423
III 基 金 増 減 の 部			
基 金 受 入 額	30,000,000	0	30,000,000
当 期 基 金 増 減 額	30,000,000	0	30,000,000
基 金 期 首 残 高	0	0	0
基 金 期 末 残 高	30,000,000	0	30,000,000
IV 正 味 財 産 期 末 残 高	65,791,540	37,266,741	28,524,799